MOÇÃO N. 020/2018
Autoria: Vereadora Aparecida Scatambuli Sicuto (Cida).

Assunto:  CONGRATULAÇÕES com a
Meritíssima Juíza Drª Cristiane Padim da Silva,
pelos relevantes serviços prestados em Alta
Floresta/MT.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

O presidente do Tribunal de Justiça de Mato Grosso, desembargador
Rui Ramos Ribeiro, promoveu a Juíza Cristiane Padim da Silva, da 1ª Vara da
Comarca de Pontes e Lacerda - Segunda Entrância, para a 2ª Vara da Comarca de Alta
Floresta.

A Drª juíza Cristiane Padim da Silva está em Alta Floresta desde
agosto do ano de 2017 e atua como magistrada ha 11 anos.

Em Alta Floresta, a meritíssima atua e atuou em inúmeras questões
envolvendo a infância e juventude, promovendo a proteção integral de crianças e
adolescentes, através em medidas protetivas (acolhimento), capacitação continua da
rede de atendimento, orientação e acompanhamento, projetos que visam a adoção,
referência no trabalho junto com as equipes de família acolhedora e na garantia do
cumprimento do Estatuto da Criança e do Adolescente.

O trabalho da Drª Cristiane Padim da Silva vai muito além de suas
obrigações pelo cargo que ocupa, a qual promove através do seu trabalho, dentre
outras coisas, a melhoria de vida e uma vida digna para nossas crianças e adolescentes,
bem como suas famílias. Sendo assim, o mínimo que podemos fazer é encaminhar essa
homenagem a mesma, demonstrando nossa total admiração por seu trabalho.

Ante o exposto e atendidas as formalidades regimentais, a Vereadora
que a esta subscreve REQUER que fique constando da Ata da Sessão Ordinária de 12
de junho do ano em curso, esta MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES, enviando-se
cópia da presente a homenageada.

Plenário Vereador Arnaldo C. da Rocha
Alta Floresta - MT. 06 de junho de 2018.

                                                                             Aparecida Scatambuli Sicuto (Cida)
                                                                                Vereadora